PrefellMra Municipal de Pereiras
s:
s e.
a

CNPJ 46.634.622/0001-72

90 O

íi

Px
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax: (14) 3888-8100

E-mail: gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS Estado de São Pau

DECRETO N.” 1345/17

Dc 26 de Janeiro de 2017

Dispõe sobre a Constituição do Conselho
Municipal de Assistência Social

Miguel Tomazela. Prefeito do Município de Pereiras, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto no art. 2° da Lei
Municipal n“ 412 dc 16 de Dezembro de 1996,

DECRETA:

Artigo 1

pela Lei Municipal n*^ 412 de 16 de Dezembro de 1996:
- O Conselho Municipal de Assistência Social, criado

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

- Secretaria Municipal de Assistência Social

fitular:- Helenila Helena de Godo)
Suplente:- Maria Emilia Sicea Camilo

- Secretaria Municipal da Saúde
Titular:- Maria Antonieta Thomazella Silveira

Suplente:- Sonia Bispo Pereira

- Secretaria Municipal de Educação

fitular:- Ofélia Aparecida de Oliveira Pinto furri
Suplente:- Marilda Rodrigues Lara Maciel

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE

filular:- EIvira Maria Calaça

Suplente:- Renato de Camargo

- Grupo da Terceira idade Projeto Vida
fitular:- Eliana Trama

Suplente:- Luiz Cark)s Discini

- Responsável lisuários

filular; ( alim Orlam (ionçalxes

Supleiiie: Diego fernando Maurício

Pref^iliira Mmki&al de Pereiras^unlc/pa/
W

.^w sett”:
CWPJ 46.634.622/0001-72tí tf- r «1

\My ó* o

s>

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 -Telefax: (14) 3888-8100

E-mail: gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Pauí)^

Artigo 2 - A composiçíio do Conselho Municipal de
Assistência Social terá um mandato de 02 (dois) anos. permitida urna única recondução
por igual período.

Artigo 3

decreto serào cobertas com os recursos consignados no
suplementadas se necessárias.

- As despesas decorrentes da e.xecuçào deste

Orçamento MunicipaL

Artigo 4" - Este Decreto entrará em vigor na data d
publicação, ficando revogado em todos os seus termos o Decreto Municipal n." 1285
de 08 de Abril de 2016.

e sua

Prefeitura Municipal de Pereiras, data supra

/
/
/

Miguel To mazela

Prefeito Municipal

Registrado e publicado com afixaçào no lugar de costume nesta Prefeitura Municipal,
na data supra.

.c.

Liiciana Vieira

Chefe de Expediente